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DWUMIESIĘCZNIK SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RYTRZE 

,, ...Witaj szkoło, przyjaciółko! Czas 
tak             szybko bieży. 
Znów otwierasz swe podwoje dla całej             
młodzieży. 
Szkolny rok z jesienią przyszedł.                               
Dzwonek trzyma w dłoni 
I za chwilę dźwięcznym głosem                             
wakacje przegoni. ..” 

Barbara Panikarczyk 
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Marcinkowe Wieści 

2 września rozpoczęliśmy kolejny rok szkolny. Pewnie 
wielu uczniów z żalem żegnało wakacje, bo jak zawsze trwały za 
krótko, ale mamy nadzieję, że znalazła się przynajmniej garstka 
takich, którzy do szkoły powrócili z radością choćby dlatego, aby 
spotkać koleżanki i kolegów. 



 

 

Marcinkowe Wieści 

Str. 3 

Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej w kościele 
parafialnym. Następnie wprowadzono sztandary oraz odśpiewano 
hymn. Wszyscy z zaciekawieniem obejrzeli montaż słowno-
muzyczny przygotowany przez uczniów. Na zakończenie głos za-
brała pani dyrektor, która przywitała wszystkich uczniów, a 
zwłaszcza tych, którzy dopiero rozpoczynają naukę. Po części ofi-
cjalnej miało miejsce spotkanie z wychowawcami. 

W ten sposób rozpoczęto kolejny rok nauki. Wszystkim 
życzymy udanego roku szkolnego, a dla pesymistów mamy dobrą 
wiadomość – kolejne wakacje na pewno nadejdą już za 10 miesię-
cy! 
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„Dalej Jazda Panie 
Gazda”Rytrzoki za-
grali z Czesławem 
Mozilem! 
„Dalej jazda Panie Gazda” to tytuł teledysku promującego Szlak Kultury 
Wołoskiej w Beskidzie Sądeckim. Wołochami określano kiedyś gór-
skich pasterzy, którzy wędrowali 
z owcami wzdłuż całych Karpat 
od Rumunii po Morawy. Pozosta-
wili po sobie wiele zabytków kul-
tury w tym również znany do dzi-
siaj sposób wyrabiania sera z 
mleka owczego. Takie słowa jak 
klag, bundz i bryndza pochodzą z 
ich języka. 
Autorką projektu jest Monika 
Florek, prezes Stowarzyszenia 
Górale Karpat a do nagrania za-
prosiła Czesława Mozila. W na-
graniu udział wzięło blisko 70 
dzieci z dziecięcych zespołów 
regionalnych: Bystro Kicora 
(Przysietnica), Dziecięcy Zespół 
Regionalny Małe Piwnicoki 
(Piwniczna-Zdrój) i Rytrzoki z 
Rytra. Sceny do teledysku były 
kręcone w Starym Sączu, Rytrze, 
Piwnicznej-Zdroju i Wierchomli. 
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Teledysk pokazuje to, co u nas piękne ale zapomniane i niedostępne dla 
odwiedzających nasz region turystów.  
Wspólny utwór muzyczny Czesława Mozila i Nadpopradzkich Górali 
powstał jako pierwszy w ramach projektu „Artyści na Szlaku Kultury 
Wołoskiej”, którego pomysłodawcą jest Stowarzyszenie Górale Karpat. 
Realizację projektu wsparły gminy: Stary Sącz, Rytro i Piwniczna-
Zdrój, a także Hotel Wierchomla Ski & Spa Resort, Hotel Czarna Owca 
w Piwnicznej-Zdroju i poseł Elżbieta Zielińska. 
Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Mało-
polskiego w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościn-
na”. 
Teledysk można obejrzeć na You Tube. 
 
Piotr Kulig 
Źródło: Starosądeckie Info 
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JESIEŃ W LESIE 
W lesie  następuje wiele zmian: m.in. zwierzęta przygotowują się do 
zimy zbierając zapasy inne szukają miejsca na zimowy sen, a w runie 
leśnym  pojawiły się grzyby, którymi matka natura obdarzyła każdego, 
kto choć na chwilę wybrał się na grzybobranie. Przyroda zdecydowa-
nie zwalnia cisza w lesie sygnalizuje nadejście jesieni, a za chwilę i 
zimy. Nie słychać już porannego śpiewu ptaków, a tylko pojedyncze 
słoneczne dni rozpędzają na krótko tą żywą lokomotywę. Lecz nie 
wszędzie jest tak spokojnie jesienne ożywienie panuje w świecie zwie-
rząt. Jelenie właśnie zakończyły swój okres godowy zwany rykowi-
skiem, a bekowisko u Danieli jeszcze trwa. Sarny łączą się w tzw. ru-
dle ponieważ wiedzą, że grupie zawsze łatwiej przetrwać ten najcięż-
szy okres. Spacerując po lesie możemy również zauważyć pomalowa-
ne na biało wierzchołki młodych drzewek jest to znak, że leśnicy dba-
jąc o nowe pokolenie lasu zabezpieczaj go przed zwierzyną, która w 
okresie zimy zgryzając niezabezpieczony pączek szczytowy prak-
tycznie  nie daje szansy na przetrwanie.                                                          
(.http://www.kedzierzyn.katowice.lasy.gov.pl   

Fot. Tatiana Biela 
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Inauguracja roku            
harcerskiego 

 W ostatni weekend września (27-28.09.2019 r.) 
6 NDH Ryterskie Rysie uczestniczyła w inauguracji 
roku harcerskiego 2019/2020. Impreza odbyła się w tym 
roku w Kamionce Wielkiej. Harcerze zostali zakwaterowani w Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Kamionce Wielkiej. Podczas wieczornego kominka zuchy, har-
cerze, harcerze starsi oraz wędrownicy mieli okazję 
zapoznać się z kulturą Lachów Sądecki. Spotkanie 
zostało uświetnione występem Zespołu Regionalne-
go „Skalnik”. Śpiewom i tańcom nie było końca.  
 Sobotni poranek rozpoczął się od pobudki i 
wspólnego śniadania. Następnie harcerze mieli czas 
na przygotowanie się do wyjścia na trasę gry, która 
wiodła po ścieżce przyrodniczo - turystycz-
nej ,,Rachelowskie Góry”. Podczas wspólnej wę-
drówki „rysie” miały okazję poznać miejscową 
przyrodę oraz brać udział w rywalizacji, jaką przy-
gotowali starsi koledzy. Na zakończenie odbył się 
uroczysty apel podczas którego wręczono pamiątko-
we plakietki oraz dyplomy i nagrody.  
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Wycieczka klasy II a do 
„Parku M” 

Dnia 1.10.2019 roku pojechaliśmy całą klasą, wraz z naszą wy-
chowawczynią do Starego Sącza do „Parku M”. Jest to szkółka drzew i 
krzewów ozdobnych. Pani Małgo-
rzata, która nas oprowadzała, opo-
wiadała nam o roślinach i ich pielę-
gnacji. Pokazała nam jak sadzić 
drzewka i je transportować. Na-
uczyliśmy się jak rozróżniać drzewa 
iglaste. Poznaliśmy kilka ciekawo-
stek np. że owoce, które się poja-
wiają na drzewach i krzewach, cho-
ciaż wyglądają bardzo smakowicie, 
są bardzo trujące, dlatego nigdy nie 
wolno ich jeść. W prezencie dostali-
śmy wrzosy w doniczkach do wsa-
dzenia, długopisy, notesy i balo-
ny. 
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Kiedy już zakończyliśmy oglądanie szkółki mieliśmy 
trochę czasu na relaks, na pobliskim placu zabaw, przy Ołtarzu 
Papieskim. Ołtarz ten jest pamiątką po wizycie Ojca Świętego 
Jana Pawła II w Starym Sączu. Zwiedziliśmy również muzeum, 
które tam jest utworzone. Mogliśmy zobaczyć stroje i przedmio-
ty należące do naszego Papieża np. narty, buty, kurtkę czy też 
medale i odznaki.        

Do szkoły wróciliśmy w znakomitych humorach.   
 

 Patryk Cię-
ciwa klasa 
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             Dnia 18 października 2019 roku   klasa VI b wyruszyła na 
ścieżkę przyrodniczą  
„Rogasiowy szlak’’ pod kierunkiem 
Pani Iwony Szczygieł pracownika Po-
pradzkiego Parku Krajobrazowego 
oraz z Panią Janiną Konstanty, która 
uczy nas biologii. Naszą wycieczkę 
rozpoczęliśmy w Roztoce Wielkiej w 
Parku Ekologicznym. Przypomnieli-
śmy sobie jakie zwierzęta możemy 
spotkać w parku wiosną i na czym po-
lega czynna ochrona płazów. Jesienią 
płazy i gady zapadają w hibernacje i aby je spotkać musimy poczekać 
do wiosny.   Potem udaliśmy się dalej szlakiem ścieżki aż dotarliśmy do 
Starego Kamieniołomu. Po drodze podziwialiśmy piękno jesiennej przy-
rody, uczyliśmy się rozpoznawać gatunki drzew po liściach i igłach. 
Umiemy odróżnić jodłę od świerka po szyszkach i igłach oraz wiemy, 
jak wygląda szyszka sosny wejmutki.  
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          Wycieczka była pełna nowych doświadczeń i ciekawostek 
na temat natury. Wszyscy byliśmy zachwyceni   piękną złotą 
Polską Jesienią. Cieszyliśmy się, że mogliśmy miło spędzić czas 
na łonie natury i dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy o przy-
rodzie. Cieszymy się,      że mieszkamy w tak pięknym miejscu i 
mamy przyrodę na wyciągnięcie ręki. Mamy nadzieję, że uda się 
nam wybrać na wycieczkę przyrodniczą wiosną. 
 
                                                                  Amelia Cięciwa VI b 
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            Grzyb przypominający kwiat 
         Ten dziwny, grzyb okratek australijski został zawleczony wraz z 
ziemią i roślinami sprowadzanymi z Australii do europejskich ogrodów 
botanicznych. Jego pierwszy okaz  
w Europie zaobserwowano we Francji w 1914 roku. 
         W Polsce można go spotkać od początku lata aż do grudnia, w la-
sach liściastych, na ich obrzeżach, na polanach lub przy leśnych dro-
gach. Z wyglądu przypomina małą, czerwoną ośmiornicę albo egzotycz-
ny kwiat. 
         Owocniki tego grzyba ze względu na owalny kształt, nazywane są 
jajami węży lub czarcimi jajami. Ramiona grzyba osiągają do 15 centy-
metrów długości i są pokryte ciemnym śluzem, którego zapach przypo-
mina zepsute mięso. Zapach ten zwabia muchy, które przyczyniają się 
do roznoszenia zarodników grzyba. 
          Grzyb ten nie jest trujący, ale ze względu na brzydki aromat uzna-
je się go za niejadalny. W niektórych krajach omawiany grzyb traktowa-
ny jest jako gatunek zagrożony wymarciem więc tym bardziej cieszy 
fakt, że można go spotkać w  Rytrze. 
Piotr Ogorzały 6a  
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        Spotkanie z podróżnikiem 
            Dnia 9 października 2019 roku w naszej szkole odbyło się spo-
tkanie z podróżnikiem z grupy „Trzask”. Spotkanie odbyło się w 2 
grupach: osobno dla uczniów klas 1-5 i 6-8. Podczas spotkania z ucznia-
mi Pan Maciej opowiadał  o   podróży do sąsiadujących ze sobą państw   
w Azji Środkowej: Omanie i   Zjednoczonych Emiratach Arabskich.  
Dzięki ciekawej prezentacji   poznaliśmy   kulturę, tradycję, religię i 
zwyczaje omawianych państw.  Dowiedzieliśmy się, że większość osób, 
które tam mieszka to wyznawcy islamu. Kobiety   mieszkające w Oma-
nie i ZEA nie posiadają zbyt wielu praw. Rzadkim widokiem   są kobie-
ty na ulicach, w   sklepach   czy w restauracjach. Większość praw nale-
ży do mężczyzn, natomiast niezależnie od płci w ubiorze niedozwolo-
ne są odkryte ramiona i kolana a nawet kostki u nóg. Zarówno mężczyź-
ni jak i kobiety muszą   nosić specjalne stroje. 
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Szkoły podzielone są   osobno dla chłopców i 
dziewczynek. W Omanie występują pustynie i 
brak jest stałych rzek, Woda doprowadzana 
jest z gór systemem faladży, bardzo rzadko pada tam deszcz. Rzeki 
szybko wysychają, ostatni raz padało w kraju półtora roku temu.  
Woda dowożona jest cysternami do różnych miejsc i w każdej chwili 
można z niej   skorzystać i to za darmo.  
          Zjednoczone Emiraty Arabskie to bardzo bogaty i rozwinięty kraj. 
Podróżnicy odwiedzili między innymi Dubaj. Architektura miasta jest 
nowoczesna, częstym widokiem są wieżowce , sztuczne wyspy a nawet 
sztuczne stoki narciarskie. Znajduje się tam najwyższy budynek na 
świecie  Burj Khalifa   o wysokości 828 metrów! 
           Spotkanie było bardzo ciekawe. Mogliśmy się wiele dowiedzieć 
o państwach Bliskiego Wschodu. Może nam również uda się kiedyś 
odwiedzić te miejsca. 

Uczennica klasy 8B Aleksandra Pruchnik 
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Dnia 11.10.2019 r. w Szkole Podstawowej im. Stefana Pawlika w Ry-
trze odbyła się akademia z okazji święta Edukacji Narodowej, czyli 
Dnia Nauczyciela. Akademię przygotowały: pani Iwona Wojtarowicz-
Citak oraz pani Dorota Pruchnik.                                                   
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Na początku uroczystości miało miejsce uroczyste 
powitanie nauczycieli oraz innych pracowników 
szkoły przez uczniów prowadzących przedstawie-
nie. Następnie oddali głos osobom, które recytowa-
ły wiersze i wykonywały scenki związane z tym 
właśnie świętem.  
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Po skończeniu programu artystycznego głos zabrała pani dyrektor Wie-
sława Pawlik, która mówiła o ciężkiej i wyczerpującej pracy nauczy-
cieli i osobach pracujących w naszej szkole. Przedstawiciele Rady Ro-
dziców oraz Urzędu Gminy Rytro wręczyli kwiaty pani dyrektor i zło-
żyli życzenia wszystkim pedagogom. Miłym zakończeniem akademii 
było  rozdanie przez uczniów słodkich upominków nauczycielom i pra-
cownikom szkoły.                            
Emilia Ogórek  
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W dniu 16 października 2019 roku odbyły się wybory do samo-
rządu szkolnego.  W komisji wyborczej pracowały: pani Iwona 
Bodziony, Laura Kopacz, Małgorzata Jeziorska, Julia Papież, 
Amelia Podgórska, Oliwia Podobińska i 
Andżelika Lembas. Kandydaci do sa-
morządu już dwa tygodnie wcześniej 
przedstawili własne propozycje do sa-
morządu szkolnego na plakatach, które 
zawieszono na korytarzu szkol-
nym.  Osoby przeprowadzające wybory 
rozdawały karty do głosowania, na któ-
rych widniały nazwiska 19 kandydatów. 
Każdy uczeń zakreślał dwa nazwi-
ska.                                 

 W tym samym dniu uczniowie wybierali opiekuna samorządu 
uczniowskiego spośród grona nauczycieli. Po podliczeniu 
wszystkich głosów wyniki przedstawiono na tablicy ogłoszeń na 
korytarzu szkolnym.  
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Opiekunem samorządu szkolnego została pani Iwona Bodziony. Prze-
wodniczącym szkoły wybrano ucznia klasy VIII a - Patryka Bartolo-
meo. 
        Gratulujemy wszystkim osobom, które dostały się do samorządu 
szkolnego i pani opiekun. 

W ostatnich dniach września odbyły się również wybory do  

Uczniowie klas najmłodszych również pragną uczyć się samo-
rządności i angażowania w życie szkoły. Poprzez tworzenie sa-
morządności uczymy aktywności, umiejętności pracy w zespo-
le, indywidualnego i grupowego działania na rzecz innych oraz 
rozwijania własnych zainteresowań.  Przewodniczącą została 
wybrana : 

NOSAL LILIANA   

zastępcą BRZESKA ZOFIA 
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4 października 2019 r. w Szkole Podstawowej im. S. Pawlika w Rytrze w Sali 
gimnastycznej odbyło się spotkanie  policjantów z uczniami klas I-III. Tema-
tem rozmów były zasady bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły. Panowie 
policjanci starali uświadomić dzieciom jak ważne jest 
noszenie odblasków, przechodzenie na pasach, korzy-
stanie z lewej strony drogi. Przestrzegali przed przebie-
ganiem na druga stronę jezdni oraz przechodzeniem w 
niedozwolonym miejscu. Funkcjonariusze zaprezento-
wali kajdanki, lizak, paralizator, pistolet. Klasy pierw-
sze miały okazję z bliska obejrzeć policyjny radiowóz. 
Podczas wizyty chętnie odpowiadali na zadawane pyta-
nia dotyczące min. sposobów w jaki docierają do szkoły. Oby wszyscy stoso-
wali się do zasad bezpieczeństwa przypominanych przez policjantów z równie 
wielkim zaangażowaniem.     Martyna Skrzypiec kl.III. 
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Dnia 4 października odbyło się spotkanie uczniów klas 1-3 z panami poli-
cjantami pracującymi na Komendzie Policji w Piwnicznej. Spotkanie okazało 
się bardzo interesujące i ciekawe. Dowiedzieliśmy się o bezpieczeństwie na 
drodze i którą stroną ulicy powinniśmy się poruszać, gdy nie ma chodnika. 
Mieliśmy okazję zobaczyć służbowy str ój policjanta, a także kajdanki. 
Maurek Alicja kl.III 
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Dnia 23.X.2019 o godź. 900odbyło się uroczyste ślubowanie klas pierw-
szych prowadzonych przez panią Czesławę Ryżak i panią Bożenę Bo-
browską.  W tej uroczystości brały udział klasy I-III i przedszkolaki, 
którzy podarowali pierwszakom upominki. Część artystyczną przygoto-
wali uczniowie klas czwartych. Czarownica rzuciła zaklęcie na pierw-
szoklasistów, zostali oni żółtodziobami. Musieli odwiedzić 7 krain 

wróżek by dostać klucze, które będą potrzebne do 
odczarowania zaklęcia czarownicy.  Uczniów klas 
pierwszych recytowali wiersze, opowiadali co się 
nauczyli i jak jest fajnie w szkole. Pani dyrektor 
pasowała każdego pierwszaka specjalnym ołów-
kiem. Po uroczystości pierwszoklasiści z rodzica-
mi udali się na poczęstunek.     Emilia Klóska kl.3 
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Ślubuję być dobrym Pola-
kiem, dbać o dobre imię swo-
jej klasy i szkoły. 
 
Będę uczyć się w szkole jak 
kochać Ojczyznę, jak dla niej 
pracować, kiedy urosnę. 
 
Będę starał się być dobrym 
kolegą, swym zachowaniem i 
nauką sprawiać radość rodzi-
com i nauczycielom. 
                                                    
Ślubuję 
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Z okazji święta Waszego 
Życzenia wszystkiego najlepszego: 
Niech każdy dzień dostarcza rado-

ści 
I uśmiech zawsze w sercach gości, 
Niechaj problemy Was omijają, 
A wszyscy bardzo Was kochają, 

Bo jak nikt inny na świecie, 
Wy na to zasługujecie!  
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Niech dobry los się kłania w pas. 
Sto lat, sto lat jeszcze raz! 
Niech ten Jubileusz Milowym będzie kamieniem. 

Zespół Rytrzoki i Kapela pod kierunkiem p.Piotra Kuliga. Zespół za-
śpiewał i zatańczył uświetniając tegoroczne jubileusze małżeńskie na 
hali sportowej w Rytrze. Drogim Jubilatom 100 lat!!! 

Marcinkowe Wieści 
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Apel Samorządu Uczniowskiego 

"Dla tych, którzy odeszli" - Gellnerowa 
Danuta 

Dla tych 
którzy odeszli w nieznany świat, 
płomień na wietrze 
kołysze wiatr. 
Dla nich tyle kwiatów 
pod cmentarnym murem 
i niebo jesienne 
u góry 

Dla nich 
harcerskie warty 
i chorągiewek 
gromada, 
i dla nich ten dzień - 
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11 października 2019 roku odbyły się w naszej szkole zawody sportowe 
– Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych .  
W zawodach wzięło udział siedem drużyn - trzy drużyny dziewcząt i 
cztery drużyny chłopców . Zawodnicy przyjechali do nas  z  sąsiednich 
szkół : Kiczna , Gaboń , Jazowsko , Piwniczna Zdrój , Barcice .  
      Naszą szkołę reprezentowali uczniowie  z klas V i VI . Wszystkich  
zawodników gorąco dopingowali koledzy i koleżanki ze szkół biorących 
udział w turnieju . Chłopcy i dziewczyny z naszej szkoły zajęli drugie 
miejsce.  
     Na zakończenie uczestnikom zawodów rozdano pamiątkowe  dyplo-
my.  

Dominika Mrowca VI a 
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W Sztafetowych Biegach Przełajowych w Muszynie 

Sztafeta Chłopców klas IV-VI z naszej szkoły zajęła 6 miejsce (na 19 
szkół) a Sztafeta Chłopców klas VII-VIII – 8 (na 17 szkół) 
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27 października odbył się XVII Bieg Bejorów  na Kramarkę. W tego-
rocznej edycji wzięło udział prawie 250 uczestników. Jest to bieg dla 
pasjonatów biegania, profesjonalistów, a także całych rodzin. Piękna 
pogoda sprawiła, że wielu uczestników zjawiło się na Roztoce Ryter-
skiej przy ,,Czesterówce” i całymi rodzinami biegli, maszerowali czy 
po prostu szli pod kapliczkę. Wśród biegnących była grupa uczniów 
naszej szkoły. Na szczególne wyróżnienie zasługuje uczeń klasy czwar-
tej Bartosz Pustułka, który skończył w świetnym czasie bieg wygrywa-

9 powodów dla których warto biegać: 

Bieganie usprawnia pracę serca 

Bieganie zapobiega otyłości i pomaga zgubić zbędne kilogramy 

Bieganie wzmacnia mięśnie 

Bieganie zapobiega cukrzycy 

Bieganie wzmacnia kości i przeciwdziała osteoporozie 

Bieganie poprawia wydolność organizmu 

Bieganie redukuje stres 

Bieganie poprawia samopoczucie 

Bieganie poprawia sen 
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W tym numerze min.:  
                                                                                                                                                                                  

 Rozpoczęcie roku szkolnego 

 ,,Dalej jazda panie gazda” 

 Jesień w lesie 

 Inauguracja roku  harcerskiego 

 Wycieczka kl.II a 

 Koło Przyrodników 

 Spotkanie z podróżnikiem 

 Święto KEN 

 Wybory Samorządu  Uczniowskiego 

 Spotkanie z policjantem 

 Ślubowanie pierwszaków 

 Jubileusz Par Małżeńskich 

 Apel z okazji Święta Zmarłych 

 Wiadomości sportowe 
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